
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako orgán věcně příslušný 
podle ustanovení § 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v 
platném znění (dále jen „vodní zákon“),  zahájil  dne dne 3.10. 2018 na základě žádosti právnické osoby 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (dále jen „žadatel“), řízení  o návrhu  
opatření obecné povahy podle ustanovení § 172 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
(dále jen „správní  řád“)  a ustanovení § 66 odst.  7 vodního zákona a zároveň předkládá návrh opatření  
obecné povahy pro 

stanovení rozsahu záplavového území, včetně aktivní zóny záplavového území 
drobného vodního toku Dunajka (IDVT 10103593) ř. km 0,000 – 5,000

(od soutoku Pěkovského a Hlavňovského potoka až po zaústění do vodního toku Metuje)

Vodoprávní úřad dále oznamuje zahájení projednávání návrhu záplavového území, včetně aktivní zóny 
záplavového území drobného vodního toku Dunajka ř.  km 0,000 – 5,000, které bude vedeno písemnou 
formou.

Veřejná vyhláška – zahájení projednávání o stanovení rozsahu záplavového území, vymezení aktivní  
zóny záplavového území drobného vodního toku Dunajka, je zveřejněna na úředních deskách Městského 
úřadu  Náchod,  Obecního  úřadu  Bukovice,  Obecního  úřadu  Žďár  nad  Metují  a  Obecního  úřadu  Velké 
Petrovice, a to ode dne vyvěšení oznámení návrhu opatření obecné povahy po dobu 15 dnů. Obsah úřední  
desky je dle ustanovení § 26 správního řádu zveřejněn i způsobem umožňující dálkový přístup. 

Celá  dokumentace  je  zveřejněna  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Náchod  v  podrobnostech 
dokumentu „Studie záplavového území toku Dunajka, Petrovice – Žďár nad Metují – Bukovice (ř.km 0,0 – 
5,0)"  (cesta:  https://www.mestonachod.cz/urad/uredni-deska/udeska.asp?id=11184).  Na  níže  uvedeném 
odkazu  je  možné  vyhledat  situaci  záplavového  území  a  aktivní  zóny  záplavového  území  v  celém 
projednávaném rozsahu. 

Kompletní  dokumentace  pro  návrh  záplavového  území,  vymezení  aktivní  zóny  záplavového  území 
drobného vodního  toku  Dunajka  (textová  i  grafická  část)  formou opatření  obecné povahy je  vystavena  
rovněž k nahlédnutí ode dne vyvěšení oznámení návrhu opatření obecné povahy po dobu 15 dnů  v budově 
Městského úřadu Náchod, odloučené pracoviště Palachova 1303, Náchod, v kanceláři číslo dveří 157, a to 
každé  pondělí  a  středu  od  8.00  do  17.00  hod.  V  ostatní  dny  vodoprávní  úřad  doporučuje  návštěvu 
telefonicky  domluvit.  Grafická  část  dokumentace  pro  návrh  záplavového  území,  vymezení  aktivní  zóny 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/3

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Palachova 1303, 547 01  Náchod

Sp.zn.: KS 12332/2018/ŽP/Na/L1 Adresa:
Čj.(Če.): MUNAC78356/2018/ŽP viz rozdělovník
Vyřizuje: Hynek Navara
Tel./mobil: 491 405 457
E-mail: hynek.navara@mestonachod.cz

Datum: 29.10.2018

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

https://www.mestonachod.cz/urad/uredni-deska/udeska.asp?id=11184


záplavového území drobného vodního toku Dunajka s vyznačením rozsahu záplavového území konkrétní 
obce  je  vystavena k nahlédnutí  ode dne vyvěšení  oznámení  návrhu opatření  obecné povahy společně
po dobu 15 dnů v budově Obecního úřadu Bukovice, Obecního úřadu Žďár nad Metují a Obecního úřadu 
Velké Petrovice. 
 

I. 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u vodoprávního úřadu písemné 
připomínky.  Tyto  připomínky  lze  dle  ustanovení  §  172  odst.  1  a  §  39  odst.  1  správního  řádu  uplatnit  
nejpozději dne 30. listopadu 2018. K připomínkám podaným později se nepřihlíží. 

II.

Vodoprávní  úřad,  ve  smyslu  ustanovení  §  172  odst.  1  správního  řádu  vyzývá  dotčené  osoby,  aby
k  návrhu  opatření  podávaly  připomínky  ve  lhůtě  ode  dne  vyvěšení  návrhu  opatření  obecné  povahy
do 30.  Iistopadu 2018.  Písemné připomínky  k  návrhu  rozsahu záplavového území,  včetně  aktivní  zóny 
záplavového území drobného vodního toku Dunajka se podávají na adresu:

Městský úřad Náchod, 
odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 40

547 01 Náchod

Odůvodnění :

Návrh na stanovení a změnu stanoveného rozsahu záplavového území, včetně vymezené aktivní zóny 
záplavového území drobného vodního toku Dunajka byl podán 3.10. 2018 žadatelem, jako správcem výše 
uvedeného vodního toku.

Spolu s návrhem byla předložena dokumentace „Studie záplavového území toku Dunajka, Petrovice – 
Žďár nad Metují – Bukovice (ř.km 0,0 – 5,0)", včetně situace se zákresem záplavového čáry Q5, Q20, Q100 a 
aktivní zóny záplavového území. 

Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů, patnáctý den po vyvěšení 
oznámení se považuje za den jeho zveřejnění a současně se tímto dnem považuje oznámení za doručené. 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/3

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí



Příloha (pro Bukovice, Žďár nad Metují, Velké Petrovice)
• situace

Obdrží:
(doporučeně na doručenku)
1) Obec Bukovice, Bukovice 78, 547 54  Police nad Metují (IČO 653675)
2) Obec Žďár nad Metují, Žďár nad Metují 60, 549 55 Žďár nad Metují (IČO 273279)
3) Obec Velké Petrovice, Velké Petrovice 10, 549 54 Police nad Metují (IČO 273171)
4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO 70890005) 

Dotčený správní orgán:
(doporučeně)
Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 
Police nad Metují

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka, Obecní úřad Bukovice, Obecní 
úřad Žďár nad Metují, Obecní úřad Velké Petrovice o zajištění vyvěšení této vyhlášky po dobu 15 dnů na 
úřední  desce.  Datum  vyvěšení  a  sejmutí  je  nutné  vyznačit  na  vyhlášce  a  vyhlášku  následně  vrátit  
vodoprávnímu úřadu. Oznámení je zpřístupněno na www.mestonachod.cz

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2 / 3 / 3 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/3


		2018-10-29T12:52:43+0000
	Not specified




